
Protokoll  

Årsmöte för Svensk Förening för ungdomsmedicin 
1 april 2022 kl 15.15 (digitalt möte) 

 
 
Närvarande: Charlotte Nylander, Malin Örn, Pia Jakobsson Kruse, Mariann Grufman, Anna 
Enström, Esther te Poele, Nils Lundin, Anna Gutniak, Daniel Gedeborg, Agnes Johansson 
(ungdomsrådet), Johanna Forsberg (ungdomsrådet), Emma Johansson Frigyesi 
 
 
1. Mötets öppnande  
Charlotte Nylander öppnade mötet.  
 
2. Val av mötets ordförande, sekreterare och två justeringsmän  
Till ordförande valdes Charlotte Nylander och till sekreterare Anna Gutniak.  
Till justeringsmän:  Emma Johansson Frigyesi och Daniel Gedeborg.  
 
3. Mötets stadgeenliga utlysning  
Mötet befanns stadgeenligt utlyst.  
 
4. Fastställande av dagordning  
Dagordningen fastställdes efter flytt av punkt 12 (motion 1) till efter punkt 9 (årsavgift).  
 
5. Verksamhetsberättelse för 2021 
Se separat dokument.  
Daniel Gedeborg visade även den ungdomsmedicinska verktygslådan - en inplastad kortversion 
av ungdomsmedicinsk grundkunskap framtagen i samband med SK-kursen i Skåne.  
Synpunkter fanns om att eventuellt lägga till föreningens logotyp och om formuleringar av 
frågor kunde vara av värde men årsmötet var överens om att detta är ett mycket bra tillskott till 
undervisningsarsenalen. Daniel ombads skicka filen till Emma som kan lägga den på hemsidan, 
och till funktionsbrevlådan för arkivering. Vidare diskussion om detta i styrelsen.  
 
6. Ekonomisk redovisning 
Se separat dokument. Malin Örn beskrev föreningens ekonomi under det gångna året. Resultat 
år 2021: 11 536 kr. 
 
7. Revisionsberättelse 
Se separat dokument, författat av Karin Ahlberg och Erik Belfrage, som granskat den 
ekonomiska redovisningen med stöd av Karin Thapper.  
Räkenskaperna anses av revisorerna vara uppförda i god ordning och de rekommenderar att 
styrelsen beviljas ansvarsfrihet. 
 
8. Styrelsens ansvarsfrihet  
Beslutades att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för år 2021. 
  
9. Årsavgift  
Beslutades att medlemskap även under nästkommande år förblir avgiftsfritt.  
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10. Ekonomiskt stöd till UNHCR med anledning av kriget i Ukraina (motion 1) 
Beslutades att 5 000 kr ska skänkas till UNHCR.  
 
11. Ansökan om att bli en intresseförening i Sveriges läkarförbund (proposition 1) 
Propositionen bifölls och styrelsen gavs i uppdrag att ansöka om att bli intresseförening i SLF.  
 
12. Förändring av ungdomsrådets organisation (proposition 2) 
Framlades synpunkter om att styrelsearbete innebär ansvar och merarbete och att det behöver 
vara en tydlighet angående vilka krav som ställs på styrelsemedlemmar.  
Diskuterades olika formella lösningar och hur de skiljer sig åt eller kan vara alternativ till att 
ungdomarna är i styrelsen, t ex adjungering jämfört med att vara ordinarie medlem i styrelsen, 
eller att ungdomar ska vara med vid vissa möten, inte alla, eller att styrelsens arbete sker mer i 
arbetsgrupper för att begränsa mötestid.  
Sannolikheten för att ungdomsrepresentation i styrelsen skulle innebära några problem vid 
omröstning eller dylikt bedömdes låg.  
Ungdomsrådsmedlemmar har ställt sig positiva när det gäller den organisatoriska förändringen 
men närvarande ungdomar såg gärna att frågan om arbetsformer diskuteras vidare.   
 
Det framkom sammanfattningsvis en tveksamhet till den organisatoriska förändringen men en 
vilja att testa vad den kan innebära i praktiken.  
 
Beslut: 
Omröstning om att ungdomsrådet inkorporeras i styrelsen: Förslaget bifölls av samtliga 
närvarande.  
Omröstning om att två medlemmar ur ungdomsrådet väljs in i styrelsen och ytterligare 1-2 som 
suppleanter: Förslaget bifölls av samtliga närvarande utom en som avstod från att rösta.  
 
Styrelsen gavs av årsmötet i uppdrag att kontakta ungdomsrepresentanterna.  
 
13. Val av ny styrelse (Valberedning: Josephine Haas, Sara Morgan, Daniel Gedeborg och Mariann Grufman) 
Styrelsemedlemmar vars mandat löper ytterligare ett år och därmed kvarstår i styrelsen utan 
omval: Pia Jakobsson Kruse, Emma Johansson Frigyesi. 
Styrelsemedlem vars mandat löpt ut och som inte ställer upp för omval: Jenny Bergemalm, som 
avtackades i sin frånvaro.  
 
Beslut:  
Omval av Charlotte Nylander, ordförande (1 år). 
Omval: Anna Gutniak (2 år), Malin Örn (2 år), Anna Enström (2 år). 
Nyval: Johan Wiklander, allmänläkare och ST skolhälsovård, arbetar i Nyköping. Valdes in i 
styrelsen i sin frånvaro.   
 
Beslutades att styrelsen ges i uppdrag att välja in ungdomsrådsmedlemmar i styrelsen. 
 
14. Val av revisorer  
Beslut: 
Omval: Karin Ahlberg 
Nyval: Laslo Erdes  
 
Erik Belfrage önskar avsluta sitt uppdrag och kommer att avtackas i efterhand.  
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15. Val av valberedning  
Beslut:  
Omval av Mariann Grufman och Daniel Gedeborg med Mariann som sammankallande.  
 
Josephine Haas och Sara Morgans inställning ej känd. Styrelsen ges i uppdrag att kontakta dem.   
 
16. Styrelsens referensgrupp  
Referensgruppen har under året bestått av Karin Ahlberg, Laslo Erdes, Kristina Berg Kelly, Erik 
Belfrage, Nils Lundin, Kerstin Wicknertz, Sofia Paulsson. 
 
Styrelsen ges i uppdrag att kontakta referensgruppen inför kommande året.  
 
17. Information om kommande aktiviteter, fortbildning  
SK-kurs vecka 39 tillsammans med TonArg i Karlstad.  
Barnveckan 2022 organiseras av Halmstad och genomförs digitalt i maj.  
 
18. Övriga frågor 
Inga övriga frågor. 
 
19. Mötets avslutande  
Mötet avslutades.  

Emma Johansson Frigyesi

Daniel Gedeborg

Anna Gutniak
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Proposition 1: Ansökan om att bli en intresseförening i Sveriges 
läkarförbund 
 
Styrelsen föreslår  
att föreningen ansöker om att bli intresseförening i Sveriges läkarförbund. 
 
Bakgrund: 
Svensk förening för ungdomsmedicin (SFFU) är en del av Svenska barnläkarföreningen (BLF). 
Därigenom har föreningen ett fint nätverk med andra barnläkarföreningar och vi kan bedriva 
påverkansarbete för ungdomars bästa i vården. Nationella remisser tillsänds BLF, som ofta 
vidaresänder relevanta remisser till oss.  
 
SFFU har dock många medlemmar som inte är barn- och ungdomsläkare. De frågor SFFU driver 
riktar sig mot många olika specialiteter, även inom vuxensjukvård och primärvård. Av den 
anledningen skulle det vara av vikt att ansluta som intresseförening i Sveriges läkarförbund. 
Givetvis bibehålls medlemskapet och det viktiga nätverket i BLF. 
 
Följande fördelar har framkommit i tidigare mailkorrespondens med Sveriges läkarförbund: 
Som delförening i Läkarförbundet får man kostnadsfri tillgång till Webb där man kan ha en egen 
webbplats om man vill, digital arbetsplats (intranät), CRM system (medlemsregister) och 
aviseringssystem (om man tar upp avgift). Man kommer in i alla förbundets informationssystem 
och kan ta del av det man vill där. Man får tillgång till en licens för Office365 (därmed epost, 
office paket, Skype osv) samt en del IT system för styrelsearbete, bokningssystem, 
utskickssystem och liknande som föreningar normalt behöver i arbetet. Med allt ovan sagda 
kommer också skyddet runt dem, dvs informationssäkerhet och GDPR-säkring. Man har förstås 
också tillgång till förbundskansliet med dess rådgivare och experter, utbildningsutbud (media, 
styrelsearbete, juridik för föreningar osv) och tillgång till konferensen på Villagatan där man kan 
ha möten utan kostnad. Tanken med alltihop är just att en förening inte ska behöva ordna en 
massa egna lösningar, allt man behöver ska finnas, och alla lösningar är riktade mot maximal 
nytta för just föreningar. 
 
Kraven är ringa – det måste finnas minst tjugo personer i föreningen som är med 
i Läkarförbundet. Man måste ha en stadga, som godkänns av Förbundsstyrelsen. Man måste 
vara rikstäckande, dvs inte en lokalförening som avvisar ”likar” från andra geografiska områden. 
Rent praktiskt går det till så att man sänder sin stadga och anhållan om upptagande i förbundet 
till Förbundsstyrelsen, som fattar beslut. 
 
Det finns ingen avgift för föreningen till Läkarförbundet. Inga föreningar i förbundet betalar 
avgift till förbundet. Delföreningarna har ensam makten över sin medlemsavgift. Medlemmar i 
en intresseförening som inte är med i Läkarförbundet måste inte ansluta sig (man behöver bara 
vara minst 20 som är SLF medemmar). 
 
Möjlighet till beslut med hänsyn till stadgar: 
Inget stadgemässigt hinder föreligger. 
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Proposition 2: Förändring av ungdomsrådets organisation 
 
Styrelsen föreslår 
att ungdomsrådet inkorporeras i styrelsen, samt 
att två medlemmar ur ungdomsrådet väljs in i styrelsen och ytterligare 1-2 suppleanter  
 
Bakgrund:  
Föreningen har sedan några år tillbaka haft ett ungdomsråd som har sammanträtt tillsammans 
med styrelsemedlemmar cirka fyra gånger per år. Rådet har utgjorts av ungdomar och unga 
vuxna med kroniska sjukdomar, oftast som företrädare för en patientförening. Deltagarantalet 
vid mötena har varierat men samtliga möten har fört föreningsarbetet tydligt framåt och rådet 
har i hög grad bidragit till föreningens arbete inom många olika områden. Ofta diskuteras frågor 
i ungdomsrådet och sedan i styrelsen eller vice versa, vilket är ineffektivt och innebär 
dubbelarbete i form av informationsöverföring och åtgång av mötestid. Det är inte heller i linje 
med vår strävan om att erbjuda äkta delaktighet och inflytande att ha ett separat råd. Det vore 
således en klar fördel om ungdomar fanns med i styrelsen.  
 
I stadgarna för Svensk förening för ungdomsmedicin framkommer att: 
4 § Föreningens angelägenheter handhas av en styrelse bestående av en ordförande 

som väljs på ett år samt sekreterare, kassör, samt minst fyra ledamöter som väljs på 

vardera två år. Till styrelsens stöd finnes en referensgrupp vars medlemmar utses av 

styrelsen och redovisas på årsmötet.   
 
Möjlighet till beslut med hänsyn till stadgar: 
Eftersom stadgarna stipulerar ett minsta antal (inte maxantal) ledamöter i styrelsen finns inget 
stadgemässigt hinder för ovanstående.  
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Motion 1. Ekonomiskt stöd till UNHCR med anledning av kriget i Ukraina 
 
Motionär: Anna Gutniak  
 
Bakgrund: 
Återigen testas vår del av världen avseende vår förmåga att förenas i solidaritet 
gentemot dem som ifrågasätter demokrati och de mänskliga rättigheterna. En av 
de absolut starkaste riskfaktorerna för otaliga varianter av ohälsa är ett ojämlikt 
samhälle (källa t ex The Spirit Level, 2010).  
Svensk förening för ungdomsmedicin verkar för ungas hälsa och för att stärka 
ungdomars rättigheter i samhället och i vården. Vi tar helt för givet att samhällets 
grund är demokratisk, att vi alla erkänner de mänskliga rättigheterna. Temadagen 
2022 handlar om att det finns utrymme för förbättring, att ungdomars rättigheter 
kan tillgodoses mer. Demokrati och äkta delaktighet kommer inte av sig självt - 
vare sig för ungdomar eller andra. Vi behöver föra en aktiv dialog och påminna 
oss själva/varandra om att dessa är viktiga värden. Idag är demokratin hotad och 
hundratusentals befinner sig på flykt.  
 
Förslag:  
Svensk förening för ungdomsmedicin skänker 5000 kr till UNHCR, FN's 
flyktingorgan.  
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